
 NEMOCNICE TŘEBÍČ, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2 

 674 01 Třebíč 

  
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
 
Naše zn.:  NTPO/03336/2021 
 

Vyřizuje:  Šedivý/568 809 645 
Tel./fax:   568 809 111, 568 840 862 
ID datové schránky:  tecrjqc 
E-mail:    info@nem-tr.cz 

lsedivy@nem-tr.cz    
Internet:  http://nem-tr.cz/ 
 

Datum:  19. 2. 2021 

 
Žádost o předfinancování (případné financování) akce „Ostatní vybavení operačních 
sálů v NTR - ICT“ v rámci přístavby a rekonstrukce operačních sálů  
 
Vážená paní vedoucí, 
 
na základě dohod z projednávání střednědobých plánů ze dne 3. 9. 2020 a na základě 
předchozích a následných jednání se na Vás obracím s žádostí o součinnost při zajištění 
předfinancování akce v rámci stavby operačních sálů v Nemocnici Třebíč, příspěvkové 
organizaci v rámci programu REACT-EU, případně financování z rozpočtu Kraje Vysočina tak, 
jak bylo projednáváno v průběhu roku 2020. 
 
První etapa výstavby a rekonstrukce operačních sálů je těsně před dokončením a 
předpokládáme, že k předání nemocnici k užívání dojde v průběhu měsíce května 2021. Proto 
v současné době intenzivně pracujeme na zadávacích dokumentacích pro veřejné zakázky. 
 
Operační sály jsou technologicky a technicky náročné prostory, které musejí být vybaveny 
adekvátním přístrojovým vybavením a lékařskou technologií, které jsou nezbytné ke spuštění 
provozu.  
 
Bohužel není ve finančních možnostech nemocnice zajistit toto financování z vlastních zdrojů. 
 
Zamýšlenou dotaci od Kraje Vysočina musíme aktuálně vyčlenit na nákup serverového řešení 
pro zprovoznění videomanagementu 8 nových operačních sálů, který řeší propojení všech 
zdrojů videosignálů sálů např. NIS, PACS, operací, endoskopií, atd. Samotný stavební projekt 
řeší digitalizaci každého ze sálů odkazem napojení instalovaných nových technologií na 
„neexistující“ HW - server nemocnice, kde má být instalován řídící informační systém 
videomanagementu, se kterým nemocnice vůbec v rámci výstavby nepočítala. Dle vyjádření 
majetkového odboru nelze tuto položku zahrnout do stavebních víceprací. Bez tohoto serveru 
není možné sály zprovoznit, protože se jedná o klíčový prvek nutný k provozování sálů. 
Finanční předpoklad na pořízení serveru je 200 tis. Kč s DPH. Umístění HW v datovém centru 
budovy E. 
 
Z tohoto důvodu bychom mohli z IT dotace Kraje Vysočina využít zbylých 200 tis. Kč. Tzn., že 
o zbylou část hodnoty investiční akce „Ostatní vybavení operačních sálů v NTR – ICT“ – 
347 936,40 Kč bychom rádi požádali financovat prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina. 
 
Jedná se o tuto akci, která je zanesena v zásobníku akcí na portále PO: 
 
Ostatní vybavení operačních sálů v NTR - ICT – 547 936,40 Kč 
 
- Projektová dokumentace "Nemocnice Třebíč, Přístavba a rekonstrukce pavilonu 

operačních sálů" obsahovala soubor projektanta "IT". Tato položka byla vyřazena z veřejné 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
Odbor zdravotnictví 
Ing. Soňa Měrtlová, vedoucí odboru 
Žižkova 57 
587 33 JIHLAVA 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-08-2021-11, př. 2počet stran: 2



 Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441 

 

zakázky na dodavatele stavby. Položky z rozpočtu projektu mají charakter inventáře, s 
nimiž projekt výstavby sice počítá, avšak není dodávkou firmy provádějící stavební práce. 
Bez nákupu a zprovoznění tohoto vybavení však nelze zprovoznit samotnou budovu, tedy 
nelze zprovoznit např. kamerový systém budovy, dveřní přístupový systém (ACS), pokrytí 
budovy WiFi signálem, NIS atd. a nelze zprovoznit ani samotná pracoviště operačních 
sálů, která vyžadují k vlastnímu provozu funkční digitalizaci a napojení na vnitřní i vnější 
internetovou počítačovou síť. U IT aktivních prvků je třeba navíc zohlednit kompatibilitu se 
stávající technologií nemocnice. 
Poznámka: Dříve tyto položky byly běžně dodávkou stavebních prací. 

 
 

 
Vážená paní vedoucí, velice děkujeme za Vaši podporu a součinnost při zajištění financování 
výše uvedené akce. 
 
 
   
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
 
 


		2021-02-19T06:36:45+0100
	Ing. Eva Tomášová




